MEMORANDO	SEI	Nº	26851168/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	18	de	setembro	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	364/2025.
Objeto:	 Aquisição	 de	 Gêneros	 Alimentícios	 para	 atendimento	 da	 demanda	 da	 Secretaria	 Municipal	 da
Saúde	de	Joinville	e	Hospital	Municipal	São	José.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	26832007	segue	análise	solicitada:

I
t
e
m

Trat
ame
nto

Material/Serviço Unid.
Medida

Fornecedo
r

Marca/
Fabricant
e

Modelo/
Versão

Descritiv
o	de
acordo
com	o
edital?

Parecer

8 Exclu
sivo

24783	 -	 CREME	 DE	 LEITE	 -	 200G	 CAIXA	 DE
CREME	DE	LEITE	ELABORADO	COM	GORDURA
LÁCTEA,	CONTENDO	25%	A	30%	DE	GORDURA,
FABRICADO	 A	 PARTIR	 DE	 MATÉRIA-PRIMA
SELECIONADA.	VALIDADE	MÍNIMA	DE	3	MESES
E	EMBALAGEM	TETRA	PACK	 (CAIXINHA),	COM
PESO	LÍQUIDO	DE	200G

Unidade

EXPRESS
COMERCIO
E
SERVICOS
LTDA

LATICINI
OS	 BELA
VISTA

PIRACA
NJUBA De	acordo

Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

1
3

Exclu
sivo

31333	 -	 FARINHA	DE	 TRIGO	 5	 KG	 PRODUTO	 A
BASE	 DE	 TRIGO,	 EM	 PO,	 EXTRA	 FINA,	 COM
COR,	 ASPECTO,	 CHEIRO	 E	 SABOR	 PROPRIOS,
ARMAZENADO	 EM	 POTE	 OU	 SACO	 PLASTICO,
ATOXICO,	INTEGRO	E	BEM	VEDADO,	AUSENCIA
DE	 UMIDADE,	 SUJIDADE,	 PARASITAS	 E
OUTROS,	 EMBALAGEM	 CONTENDO	 5	 KG,
CONSTANDO	 DADOS	 DE	 IDENTIFICACAO	 E
VALIDADE.	 VALIDADE	 MINIMA	 DE	 06	 (SEIS)
MESES	 A	 PARTIR	 DO	 RECEBIMENTO	 DO
PRODUTO.

Unidade

PEDRO
HENRIQUE
AMORIM
ESPINDOL
A

Dona
Benta

Dona
Benta De	acordo

Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

1
4

Exclu
sivo

31334	 -	 FERMENTO	 BIOLOGICO	 PRODUTO	 EM
PO	SECO,	INSTANTANEO,	SCHAROMYCES,	COM
COR,	 ASPECTO	 CHEIRO	 E	 SABOR	 PROPRIOS,
EMBALAGEM	 ATOXICA,	 INTEGRA	 E	 BEM
VEDADA,	AUSENCIA	DE	UMIDADE,	SUJIDADE	E
OUTROS,	CONTENDO	NO	MINIMO	10	GRAMAS,
CONSTANDO	 DADOS	 DE	 IDENTIFICACAO	 E
VALIDADE.	 VALIDADE	 MINIMA	 DE	 06	 (SEIS)
MESES	 A	 PARTIR	 DO	 RECEBIMENTO	 DO
PRODUTO.

Unidade

EXPRESS
COMERCIO
E
SERVICOS
LTDA

DONA
BENTA

J
MACEDO

Proposta
não
descreve
a
exigência
do	edital
"contendo
no	mínimo
10
gramas".

Classificação
condicionada
a	empresa
confirmar
que	item
atende	na
íntegra	as
exigências
do	edital:

1.	Contendo
no	mínimo
10	gramas.

2
6

Exclu
sivo

909485	-	REFRESCO	EM	PO	P/O	PREPARO	DE	1L
SABOR	LARANJA PCT

EXPRESS
COMERCIO
E
SERVICOS

DR
OEKTER

MONDE
LEZ
INTERN

Proposta
descreve
Lata,
edital
exige

Aprovação
condicionada
a	empresa
ajustar	a
proposta
para	constar

Memorando 26851168         SEI 25.0.152911-6 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
18/09/2025,	às	15:37,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26851168	e	o	código	CRC	5876CFA0.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.152911-6
26851168v7

LTDA ATIONAL unidade
de	medida
pacote.

a	unidade	de
medida
pacote
("pct").

Memorando 26851168         SEI 25.0.152911-6 / pg. 2

	Memorando 26851168